– DECLARAR IMPROCEDENTE la tercera pretensión principal, por las 

consideraciones expuestas en este laudo. 

SEXTO. – DECLARAR INFUNDADA la cuarta pretensión principal, por las 

consideraciones expuestas en este laudo. 

SÉPTIMO. – FIJAR los honorarios del Árbitro Único en la cantidad de S/ 8,500.00 

(Ocho Mil Quinientos con 00/100 soles) netos y los honorarios por los servicios 

de administración del Centro en la cantidad de S/ 8,000.00 (Ocho Mil con 

00/100 soles), incluyendo el IGV. 

OCTAVO. – DISPONER que la ENTIDAD asuma el 100% de los costos del 

proceso, es decir, de los honorarios del Tribunal Arbitral y los servicios de